
ROZPIS SOUTĚŽE – PŘEBOR VETERÁNŮ

Článek 1 – Obecná ustanovení
1.1 Tento rozpis stanovuje pravidla pro organizaci Přeboru veteránů, který je součástí soutěží 
pořádaných spolkem Nohejbal MSK, z.s..

1.2 Soutěž je organizována podle pravidel uvedených v Soutěžním řádu Nohejbal MSK, z.s., 
přičemž tento dokument upravuje konkrétní podmínky této soutěže.

1.3 Soutěž je určena pouze pro hráče starší 40 let, kteří splní podmínky účasti stanovené tímto 
rozpisem.

1.4 Výbor spolku si vyhrazuje právo na změny rozpisu podle aktuálních podmínek a potřeb 
organizace soutěže.

Článek 2 – Podmínky účasti
2.1 Do soutěže se mohou přihlásit týmy splňující následující podmínky:

• Všichni hráči v týmu dosáhli věku 40 let v aktuálním roce. 
• Tým má určeného kapitána, který odpovídá za komunikaci s výborem spolku. 
• Soupisky hráčů se předkládají před začátkem každého turnaje. 
• Tým nemá žádné závazky z předchozích ročníků soutěží. 

2.2 Výbor spolku schvaluje konečný seznam účastníků a potvrzuje soupisky hráčů.

Článek 3 – Systém soutěže
3.1 Přebor veteránů se hraje formou seriálu turnajů, přičemž každý turnaj je samostatně 
bodovaný do celkového pořadí soutěže.

3.2 Herní systém:

• Základním herním systémem je skupinový formát s případnými vyřazovacími koly nebo 
utkáními o celkové umístění. 

• Herní systém se stanoví na začátku sezóny s ohledem na počet účastníků. 
• Týmy jsou do jednotlivých turnajů nasazeny podle aktuálního pořadí v celkové tabulce. 

3.3 Bodování turnajů:

1. místo – 40 bodů 
2. místo – 34 bodů 
3. místo – 31 bodů 
4. místo – 25 bodů 

• Další umístění snižující se o 3 body na každém dalším místě. 



3.4 Celkové pořadí soutěže je určeno součtem bodů ze všech turnajů. V případě shodného počtu 
bodů v žebříčku rozhoduje vyšší počet vítězných turnajů.

Článek 4 – Hrací dny a organizace turnajů
4.1 Turnaje Přeboru veteránů se konají o víkendech nebo státních svátcích, pokud výbor spolku 
nerozhodne jinak.

4.2 Pořadatelské povinnosti:

• Pořadatelský tým zajistí hrací prostor a technické zázemí. 
• Pořadatel je odpovědný za včasné nahlášení výsledků turnaje výboru spolku. 
• Pořadatel turnaje může za organizaci turnaje obdržet příspěvek v souladu se Směrnicí pro 

členské příspěvky a financování. 

Článek 5 – Pravidla hry
5.1 Herní pravidla:

• Hraje se podle pravidel nohejbalu upravených pro turnajový formát. 
• Každý tým smí nasadit do utkání minimálně 3 a maximálně 5 hráčů. 
• Hraje se na 3 dopady míče. 
• Hrací systém může být upraven výborem spolku dle podmínek konkrétního turnaje. 

5.2 Povinnosti týmů:

• Týmy musí potvrdit svou případnou neúčast a uvést důvod neúčasti. 
• Po skončení turnaje musí pořadatel dodat výsledky do 24 hodin. 
• Hráči startují na vlastní nebezpečí. 

Článek 6 – Disciplína a postihy
6.1 Při porušení pravidel soutěže může být tým nebo hráč penalizován následujícím způsobem:

• Napomenutí 
• Stržení bodů z celkového hodnocení 
• Vyřazení z konkrétního turnaje 
• Vyloučení ze soutěže 

6.2 O případných disciplinárních opatřeních rozhoduje výbor spolku.

Článek 7 – Závěrečná ustanovení
7.1 Tento rozpis soutěže vstupuje v platnost dnem jeho schválení výborem spolku.

7.2 Výbor spolku si vyhrazuje právo na úpravy pravidel podle aktuálních podmínek.



Schváleno výborem spolku dne: 20. 3. 2025
Za spolek Nohejbal MSK, z.s.

Jan Šlézar – Předseda spolku
Tomáš Matušek – Místopředseda spolku
Michael Běhůnek – Místopředseda spolku


	Článek 1 – Obecná ustanovení
	Článek 2 – Podmínky účasti
	Článek 3 – Systém soutěže
	Článek 4 – Hrací dny a organizace turnajů
	Článek 5 – Pravidla hry
	Článek 6 – Disciplína a postihy
	Článek 7 – Závěrečná ustanovení

